1

ПРОТОКОЛ № 21

заочного  Совета Некоммерческого партнерства

Саморегулируемой организации  «Строитель»

г. Ижевск                    «2» ноября 2015г.

Место составления: г. Ижевск, ул. Восточная, 42.

Время составления протокола:  14 час. 00 мин.

Форма принятия решений – сбор бюллетеней для голосования.

Срок представления бюллетеней для голосования  до 13.00 часов  02.11.2015г.

Повестка заседания Совета утверждена заместителем Председателя Совета НП СРО

«Строитель» Ахметовым Р.С.

При подсчете итогов голосования, были учтены бюллетени для голосования, поступившие

от членов Совета НП СРО «Строитель» в исполнительный орган  НП СРО «Строитель» по

адресу: г. Ижевск, ул. Восточная, 42 не позднее срока установленного для их

предоставления.

В составе Совета Некоммерческого Партнерства СРО «Строитель» 9 действующих  членов.

На момент составления протокола бюллетени для голосования поступили от 8 членов.

Бюллетени не поступили от Председателя  Совета Маркина А.Л. в связи с его

командировкой.

Кворум для проведения заседания Совета НП СРО  «Строитель» и принятия решений

по всем вопросам повестки дня имеется.

Председательствующий на  Совете  -  Ахметов Р.С.

Секретарь Совета – Ольшанский Г.В.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О внесении изменений в свидетельства о допуске к определенному виду или видам

работ, которые  оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

2. О прекращении действия свидетельств о допуске к работам оказывающих влияние на

безопасность объектов капитального строительства и исключении организаций из членов

НП СРО «Строитель.

Голосование по повестке Совета:

Первый вопрос  О внесении изменений в свидетельства о допуске к определенному виду

или видам работ, которые  оказывают влияние на безопасность объектов капитального

строительства.

Вопрос  поставленный на голосование:

1.1. Внести изменения в свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ,

которые  оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства

выданное Обществу с ограниченной ответственностью Монтажно-наладочное

предприятие «Газсервис», ИНН 1831019122, ОГРН 1021801155199, в части исключения

следующих видов работ:

II. Работы по строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов

 2

капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность особо

опасных и технически сложных объектов (кроме объектов использования атомной

энергии)

12. Защита строительных конструкций, трубопроводов и оборудования (кроме

магистральных и промысловых трубопроводов)

12.11. Работы по теплоизоляции трубопроводов*

15. Устройство внутренних инженерных систем и оборудования зданий и

сооружений

15.1. Устройство и демонтаж системы водопровода и канализации

15.2. Устройство и демонтаж системы отопления*

15.4. Устройство и демонтаж системы вентиляции и кондиционирования воздуха

15.5. Устройство системы электроснабжения

20. Устройство наружных электрических сетей

20.1. Устройство сетей электроснабжения напряжением до 1кВ включительно*

23. Монтажные работы

23.6. Монтаж электротехнических установок, оборудования, систем автоматики и

сигнализации

23.14. Монтаж оборудования химической и нефтеперерабатывающей промышленности

24. Пусконаладочные работы

24.7. Пусконаладочные работы автоматики в электроснабжении*

24.10. Пусконаладочные работы систем автоматики, сигнализации и взаимосвязанных

устройств*

24.11. Пусконаладочные работы автономной наладки систем*

24.12. Пусконаладочные работы комплексной наладки систем*

24.13. Пусконаладочные работы средств телемеханики*

24.14. Наладки систем вентиляции и кондиционирования воздуха*

24.21. Пусконаладочные работы водогрейных теплофикационных котлов*

24.22. Пусконаладочные работы котельно-вспомогательного оборудования*

Голосовали бюллетенем № 1.

Поступило  8 (восемь) бюллетеней № 1, из них признано действительными  8 (восемь)

бюллетеней.

Голосование:

«ЗА» - 8

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

Вопрос  поставленный на голосование:

1.2. Внести изменения в свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ,

которые  оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства

выданное  Обществу с ограниченной ответственностью  «ПСК Технология», ИНН

1841021226, ОГРН 1111841011809,  в части исключения    следующих видов работ:

II. Работы по строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов

капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность особо

опасных и технически сложных объектов (кроме объектов использования атомной

энергии)

15. Устройство внутренних инженерных систем и оборудования зданий и

сооружений

15.1. Устройство и демонтаж системы водопровода и канализации

15.4. Устройство и демонтаж системы вентиляции и кондиционирования воздуха

 3

15.5. Устройство системы электроснабжения

15.6. Устройство электрических и иных сетей управления системами жизнеобеспечения

зданий и сооружений

20. Устройство наружных электрических сетей

20.13. Устройство наружных линий связи, в том числе телефонных, радио и

телевидения

23. Монтажные работы

23.6. Монтаж электротехнических установок, оборудования, систем автоматики и

сигнализации

23.33. Монтаж оборудования сооружений связи

24. Пусконаладочные работы

24.10. Пусконаладочные работы систем автоматики, сигнализации и

взаимосвязанных устройств

Голосовали бюллетенем № 2.

Поступило  8 (восемь) бюллетеней № 2, из них признано действительными  8 (восемь)

бюллетеней.

Голосование:

«ЗА» - 8

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

Второй  вопрос  О прекращении действия свидетельств о допуске к работам оказывающих

влияние на безопасность объектов капитального строительства и исключении организаций

из членов      НП СРО «Строитель».

Вопрос  поставленный на голосование:

2.1. Прекратить в соответствии с п. 3, ч 15, ст. 55.8 Градостроительного кодекса РФ

действие свидетельства о допуске  к  работам,  которые оказывают влияние на

безопасность объектов капитального строительства выданное   Обществу с ограниченной

ответственностью «СтройМонтаж» (ООО «СтройМонтаж»), ИНН 1828017069, в связи

с  неустранением в установленный срок выявленных нарушений, если действие

свидетельства о допуске приостановлено.

Голосование:

«ЗА» - 8

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

2.2. Исключить Общество с ограниченной ответственностью «СтройМонтаж» (ООО

«СтройМонтаж»), ИНН 1828017069    из состава членов НП СРО «Строитель».

Голосование:

«ЗА» - 8

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

2.3. Прекратить в соответствии с п. 3, ч 15, ст. 55.8 Градостроительного кодекса РФ

действие свидетельства о допуске  к  работам,  которые оказывают влияние на

 4

безопасность объектов капитального строительства выданное  Обществу с ограниченной

ответственностью      «Научно-Производственное Объединение Инновация» (ООО

«НПО Инновация»), ИНН 1835058323, в связи с  неустранением в установленный срок

выявленных нарушений, если действие свидетельства о допуске приостановлено.

Голосование:

«ЗА» - 8

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

2.4. Исключить Общество с ограниченной ответственностью «Научно-

Производственное Объединение Инновация» (ООО «НПО Инновация»), ИНН

1835058323 из состава членов НП СРО «Строитель».

Голосование:

«ЗА» - 8

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

2.5. Прекратить в соответствии с п. 3, ч 15, ст. 55.8 Градостроительного кодекса РФ

действие свидетельства о допуске  к  работам,  которые оказывают влияние на

безопасность объектов капитального строительства выданное  Обществу с ограниченной

ответственностью «Строительная компания «Продвижение» (ООО «СК

«Продвижение»), ИНН 1834045593. в связи с  неустранением  в установленный срок

выявленных нарушений, если действие свидетельства о допуске приостановлено.

Голосование:

«ЗА» - 8

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

2.6. Исключить Общество с ограниченной ответственностью «Строительная компания

«Продвижение» (ООО «СК  «Продвижение»), ИНН 1834045593 из состава членов НП

СРО «Строитель».

Голосование:

«ЗА» - 8

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

2.7. Прекратить в соответствии с п. 3, ч 15, ст. 55.8 Градостроительного кодекса РФ

действие свидетельства о допуске  к  работам,  которые оказывают влияние на

безопасность объектов капитального строительства выданное  Обществу с ограниченной

ответственностью «СТК» (ООО «СТК»), ИНН 1834042962 , в связи с  неустранением  в

установленный срок выявленных нарушений, если действие свидетельства о допуске

приостановлено.

Голосование:

«ЗА» - 8

 5

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

2.8. Исключить Общество с ограниченной ответственностью «СТК» (ООО «СТК»),

ИНН 1834042962 из состава членов НП СРО «Строитель».

Голосование:

«ЗА» - 8

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

2.9. Прекратить в соответствии с п. 3, ч 15, ст. 55.8 Градостроительного кодекса РФ

действие свидетельства о допуске  к  работам,  которые оказывают влияние на

безопасность объектов капитального строительства выданное  Обществу с ограниченной

ответственностью  «СантехСтройСервис» (ООО «СантехСтройСервис»), ИНН

1827018630,  в связи с  неустранением в установленный срок выявленных нарушений, если

действие свидетельства о допуске приостановлено.

Голосование:

«ЗА» - 8

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

2.10. Исключить      Общество с ограниченной ответственностью

«СантехСтройСервис»   (ООО «СантехСтройСервис»), ИНН 1827018630       из состава

членов НП СРО «Строитель».

Голосование:

«ЗА» - 8

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

2.11. Прекратить в соответствии с п. 3, ч 15, ст. 55.8 Градостроительного кодекса РФ

действие свидетельства о допуске  к  работам,  которые оказывают влияние на

безопасность объектов капитального строительства выданное  Обществу с ограниченной

ответственностью  «Строительная Проектная Организация «ИжЪ-Город» (ООО

«СПО«ИжЪ-Город»), ИНН  1841019403, в связи с  неустранением в установленный срок

выявленных нарушений, если действие свидетельства о допуске приостановлено.

Голосование:

«ЗА» - 8

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

2.12. Исключить       Общество с ограниченной ответственностью  «Строительная

Проектная Организация «ИжЪ-Город» (ООО «СПО«ИжЪ-Город»), ИНН  1841019403

из состава членов НП СРО «Строитель».

Голосование:

 6

«ЗА» - 8

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

По вопросу 2 Голосовали бюллетенем № 3.

Поступило  8 (восемь) бюллетеней № 3, из них признано действительными  8 (восемь)

бюллетеней.

Голосование:

«ЗА» - 8

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

Председательствующий на  Совете ___________________  Р.С. Ахметов

Секретарь Совета  __________________________________ Г.В. Ольшанский